

antal og i millioner kroner er stigende – fordi der netop har været en øget fokus på det.

Jeg tror på, at den etablering af de ti transfer pricing-centre, som er trådt i kraft her til nytår, også vil være med til at sikre, fordi man netop får en større rutine, en større specialisering på området, at flere sager kan gå igennem på et kvalitativt højere niveau, sådan at vi fortsætter regeringens linje og sikrer, at alle betaler den skat, de skal.

Kl. 15.20

(Kort bemærkning).

Morten Homann (SF):

Ja, det var så ikke et svar på spørgsmålet, om ikke revisorerklæringen faktisk er noget af det, der gør, at man kan finde frem til dem, som skal have bøderne. For ministeren må medgive, at det er ikke nok bare at udskrive bøder, man må også have et vist redskab til at sikre, at det kan blive afsløret, hvem der skal have bøderne, for at det kan have en effekt. Så hvad med revisorerklæringerne? Er det ikke lige præcis et redskab til det, og er det ikke lige præcis den slags også komplicerede opgaver, som revisorer løser i forvejen?

Så svarede ministeren præcis, som jeg forventede, da jeg holdt mit ordførerindlæg, på spørgsmålet om ressourcer: TP-ligningscentrene. Men jeg spurgte jo sådan set også til noget andet og måske i virkeligheden det allervigtigste, nemlig til der, hvor de allerstørste multinationale selskaber bliver lignet, og det er centralt i Told- og Skattestyrelsen i Selskabsrevisionen.

Hvordan ser det ud med ressourcerne der? Er ministeren indstillet på at tilføre ressourcer, sådan at der også bliver oprustet ressourcemæssigt over for de allerstørste og allerstærkeste selskaber – dem, som har de allerfleste skatterevisorer og skatteadvokater til at hjælpe sig? Kan ministeren give tilsagn om det?

(Kort bemærkning).

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Som jeg netop har forklaret og gentaget – men jeg tror, det bliver bedre, hvis jeg gør det skriftligt, for så kan hr. Morten Homann følge med – så er der faktisk sket en opjustering. Der er flere selskaber, som bliver kontrolleret, der er flere selskaber, som også får en forhøjelse, netop fordi der har været en øget fokus, øget indsats på det her område. Så det, hr. Morten efterlyser, er rent faktisk det, der er gennemført.

Så må jeg sige, at jeg er uenig med hr. Morten Homann, når han tilsyneladende ikke tror, at en samling af ligningen i de ti centre er en del af det, der skal til, for at flere selskaber bliver kontrolleret på en effektiv måde. Jeg tror på, at det at samle ligningen i ti transfer pricing-centre er med til, at man får en rutine, en effektivitet og en specialisering, der gør, at man både kvantitativt, altså antalmæssigt, og i høj grad kvalitativt som følge af sikringen af, at det fagligt-juridiske er korrekt, får en bedre ligning, som vi nu har lagt op til og også har gennemført.

Så er der spørgsmålet om revisorerklæringen. Det er sådan, at det er min opfattelse, at vi skal gennemføre kravene, hvis de kan være med til at bringe os fremad. Men i det, der er omkring revisorerklæringen, og især det, der – mener jeg – hedder begrænset ansvarsbeskrivelse, er en revisorerklæring, som vi foreslog det i forslaget til høring, ikke en afgørende faktor i at forbedre dokumentationspligten. Den afgørende faktor ligger i de bøder, som vi har foreslået og nu gennemfører.

(Kort bemærkning).

Søren Søndergaard (EL):

Jeg er i virkeligheden lidt chokeret over det, som skatteministeren sagde omkring revisorerklæringer. For det, skatteministeren sagde, var jo, at de ikke gav nogen ekstra sikkerhed, og det gentager skatteministeren så nu. De kan ikke bruges. Det var altså noget, som angivelig skulle koste en masse penge for virksomhederne, og det kan ikke bruges til noget som helst.

Er der ikke et grundlag for øjeblikkelig at kigge på det, hvis det virkelig forholder sig sådan, at revisorerklæringer ikke kan bruges til at konstatere, om virksomheder lever op til loven eller ej? Jeg synes, det er et meget voldsomt angreb på en institution, som skatteministeren her kommer med, og måske er det rigtigt, men det må da få nogle konsekvenser. Ellers synes jeg, at skatteministeren simpelt hen sidder et problem overhørig.

(Kort bemærkning).

Skatteministeren (Kristian Jensen):

Jeg vil anbefale hr. Søren Søndergaard at læse høringssvaret fra Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, hvori Foreningen af Statsautoriserede Revisorer erklærer, at en sådan revisorerklæring er et unødigt redskab og vil påføre unødige byrder i forhold til, hvilken virkning det måtte have.